ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЛОМИНЦЕВСКОЕ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМИНЦЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2018 года                                                                                              № 4
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района от 02.07.2012 года № 91 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального казенного культурного учреждения муниципального культурного комплекса «Ломинцевский поселковый Дом культуры», финансируемого из бюджета МО Ломинцевское Щекинского района»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Тульской области от 13 июля 2015 года № 2340-ЗТО «Об оплате труда работников государственных учреждений Тульской области, руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров государственных учреждений Тульской области, государственных унитарных предприятий Тульской области, хозяйственных обществ Тульской области и заключающих трудовой договор членов коллегиальных исполнительных органов хозяйственных обществ Тульской области», постановлением Правительства Тульской области от 26.10.2017 № 489 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников государственных учреждений культуры Тульской области», на основании Устава муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, администрация муниципального образования Ломинцевское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района от 02.07.2012 года № 91 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального казенного культурного учреждения муниципального культурного комплекса «Ломинцевский поселковый Дом культуры», финансируемого из бюджета МО Ломинцевское Щекинского района» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
Размеры окладов работников культуры МККУ МКК «Ломинцевский Дом Культуры» (далее - работники культуры) устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г. № 570 (зарегистрировано в Минюсте России 1 октября 2007 г. № 10222):

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	5741 рубля

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	6598 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	14 447 рубля

Оклады заместителей руководителей структурных подразделений Учреждения устанавливаются на 5 - 10 процентов ниже окладов соответствующих руководителей.
Размеры окладов работников, профессии которых отнесены к квалификационным уровням ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Квалификационные уровни
	Размер оклада, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	3634

	2 квалификационный уровень
	3802

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	4431

	2 квалификационный уровень
	4638

	3 квалификационный уровень
	5039

	4 квалификационный уровень
	5565

4 квалификационный уровень устанавливается рабочим за выполнение важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ по решению руководителя учреждения, привлекаемым для выполнения важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ. Перечень рабочих, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы устанавливается локальным актом учреждения.
1.2. Приложение к Положению об условиях оплаты труда работников муниципального казенного культурного учреждения муниципального культурного комплекса «Ломинцевский поселковый Дом культуры », финансируемого из бюджета МО Ломинцевское Щекинского района изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, п. Ломинцевский, ул. Центральная, д. 19 и разместить на официальном сайте муниципального образования Ломинцевское Щекинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района                                                В.Н. Маркс
Исп. Зеленко Г.И.

Тел./факс: 33-1-69

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района от 02.07.2012 года № 91 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального казенного культурного учреждения муниципального культурного комплекса «Ломинцевский поселковый Дом культуры», финансируемого из бюджета МО Ломинцевское Щекинского района»
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования
Ломинцевское Щекинского района

от 22.01.2018 № 4
Приложение

 к Положению об условиях оплаты труда
работников муниципального казенного
культурного учреждения муниципального
культурного комплекса «Ломинцевский
поселковый Дом культуры », финансируемого из
бюджета МО Ломинцевское Щекинского района

Постановление № 91 от 02.07.2012 года
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности для расчета средней заработной платы и определения размера должностного оклада директора МККУ МКК «Ломинцевский поселковый Дом культуры »

1. Директор;

2. Культорганизатор;

3. Звукорежиссер;

4. Руководитель кружка;
5. Уборщик служебных помещений.